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Nuostatų 8.2.2.8 papunktyje numatoma nauja Užsienio reikalų 

ministerijos funkcija Lietuvos diasporos politikos srityje – organizuoti 

informacijos teikimą Lietuvos diasporai aktualiais grįžimo ar atvykimo 

į Lietuvą gyventi, studijuoti, dirbti klausimais vieno langelio principu. 

Užsienio reikalų ministerijos teikime pažymima, kad, siekiant 

veiksmingai įgyvendinti informacijos aktualiais Lietuvos diasporai 

grįžimo ar atvykimo gyventi, studijuoti, dirbti Lietuvoje klausimais 

teikimo vieno langelio principu funkciją, būtų tikslinga nuo 2023 metų 

Užsienio reikalų ministerijai numatyti finansavimą, kurį šiuo metu 

Vidaus reikalų ministerija skiria Tarptautinės migracijos organizacijos 

Migracijos informacijos centro „Renkuosi Lietuvą“ veiklai, susijusiai 

su Lietuvos diasporos informavimu grįžimo ar atvykimo klausimais. 

Atkreiptinas dėmesys, kad Tarptautinės migracijos organizacijos 

Vilniaus biuro Migracijos informacijos centro veiklai užtikrinti 

skiriamas finansavimas, ši veikla vykdoma pagal Demografijos, 

migracijos ir integracijos politikos 2018–2030 metų strategijos 

įgyvendinimo 2020–2022 metų tarpinstitucinį veiklos planą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 5 d. nutarimu Nr. 

1216, taip pat pagal kasmet sudaromas Vidaus reikalų ministerijos ir 

Tarptautinės migracijos organizacijos Vilniaus biuro sutartis ir apima 

ne tik priemones, susijusias su informacijos teikimu Lietuvos diasporai, 

tačiau ir priemones, susijusias su į šalį atvykstančiais ar šalyje jau 

gyvenančiais užsieniečiais (konsultacijų ir pagalbos teikimas, 

Neatsižvelgta. Pabrėžtina, kad įgyvendinant 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2020 

m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos“ (toliau – Vyriausybės programa), ir skiriant 

daugiau dėmesio diasporos grįžimo į Lietuvą skatinimui 

buvo nuspręsta nedidinti administracinės naštos ir 

nesteigti Vyriausybės programoje numatytos naujos 

„Sugrįžtančios Lietuvos“ agentūros, atitinkamai 

sustiprinant Užsienio reikalų ministerijos padalinį, 

koordinuojantį diasporos politikos įgyvendinimą 

(Globalios Lietuvos departamentą). Nutarimo projektu 

Užsienio reikalų ministerijos funkcijos atitinkamai 

papildytos Lietuvos diasporos grįžimo į Lietuvą 

koordinavimo bei informacijos Lietuvos diasporai 

teikimo vieno langelio principu organizavimo 

funkcijomis. Atsižvelgdami į tai, manome, kad 

Migracijos informacijos centro „Renkuosi Lietuvą“ 

veiklai šiuo metu skiriamo finansavimo perdavimą 

Užsienio reikalų ministerijai reikėtų sieti ne su visomis 

šiuo metu Migracijos informacijos centro „Renkuosi 

Lietuvai“ vykdomomis priemonėmis (taip pat ir 
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užsieniečių atvykimo ir integracijos į Lietuvos visuomenę lengvinimas 

ir kt.). Atsižvelgus į tai, kas paminėta, ir esant teisiniam pagrindui, 

Migracijos informacijos centro veiklai skiriamas finansavimas galėtų 

būti perduodamas Užsienio reikalų ministerijai, jeigu vykdomos 

priemonės būtų tokio pat masto. 

priemonėmis, susijusiomis su į Lietuvą atvykstančiais ar 

joje jau gyvenančiais užsieniečiais), kaip pasiūlė Vidaus 

reikalų ministerija, o su informacijos teikimu būtent 

Lietuvos diasporai, t. y. Užsienio reikalų ministerijai 

būdingų funkcijų vykdymu. Manytume, kad  Migracijos 

informacijos centro „Renkuosi Lietuvą“ veiklai skiriamo 

finansavimo (jo apimties) perdavimo Užsienio reikalų 

ministerijai klausimas galėtų būti sprendžiamas rengiant 

2023–2025 m. valstybės biudžeto projektą, t. y. Ministro 

Pirmininko, finansų ministro, užsienio reikalų ministro ir 

vidaus reikalų ministro pasitarimų dėl 2023–2025 m. 

planuojamų asignavimų ir siekiamų rezultatų pažangos ir 

tęstinės veiklos priemonėms įgyvendinti metu.  
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